
1 
 

 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Никольская основная общеобразовательная школа» 

171418, Тверская область, Рамешковский район, с. Никольское, ул. Центральная, д.56 
 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2019 г.                                №  54 – ОД 

с. Никольское 

О назначении лица, ответственного за работу 
 по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», «Методическими рекомендациями по разработке 

и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 

ноября 2013г 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Назначить лицом, ответственным за работу по  профилактике  

коррупционных и иных правонарушений в МОУ «Никольская ООШ» 
Докину Татьяну Витальевну, директора МОУ «Никольская ООШ». 

2.  Докиной Т.В., лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных  
     правонарушений: 
 ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции в МОУ «Никольская ООШ»;  

 организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;  

 в начале каждого учебного года давать периодическую оценку 

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, 

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

антикоррупционные меры; 

 ежегодно представлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции;  

 опубликовать  данный приказ на сайте школы в трехдневный срок. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 



2 
 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 


